2

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИМОВСКИЙ РАЙОН
7-ГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	от  21.11.2024
	№  23-123

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Кимовский район Собрание представителей муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО:

1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве (приложение).
2.  Решение подлежит обнародованию посредством размещения в Центре правовой и деловой информации при муниципальном казенном учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная библиотека» и на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования Кимовский район

И.Е. Зайцева

	Приложение
к решению Собрания представителей муниципального образования Кимовский район
от 21.11.2024 № 23-123

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

Индикатором риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля (надзора) на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, является:
1. Наличие двух и более жалоб (обращений) в течение одного года, содержащих информацию о нарушении организациями и гражданами обязательных требований, составляющих предмет контроля.

                            _______________________________________________